
 

ODEVZDÁNÍ EVIDENCE DOCHÁZKY A ÚLOVKŮ 2023 A VYDÁVÁNÍ 

POVOLENEK NA ROK 2024 

Vážené rybářky a rybáři, blíží se konec roku a jako tradičně se v lednu roku 2024 bude vybírat 
evidence docházky a úlovků ryb 2023 a zároveň by se měly vydávat nové povolenky na rok 2024. Jak 
jste již mnozí z vás zaregistrovali, Český rybářský svaz zavádí od roku 2024 novinku a tím je Rybářský 
informační systém (RIS). Tento systém nám všem má zjednodušit a usnadnit proces získání povolenek, 
členských známek, vyplňování sumářů a dalších provozních záležitostí. Jako každá novinka i tento 
systém se stále dolaďuje k dokonalosti a odstraňují se chyby, které se zjišťují v průběhu používání 
tohoto systému. V budoucnu by měl mít každý člen črs přístup do tohoto systému a spravovat svůj účet, 
včetně objednávek povolenek, brigád, odevzdání sumáře v el. podobě, atd. 
 Bohužel jsme nuceni s tímto systém pracovat, i když není bezchybný a z našeho hlediska násilně 
zavedený do provozu bez předchozího důkladného testování. Proto jsme se snažili najít řešení, které by 
nám umožňovalo všechno zprocesovat pro vaši spokojenost a aby se povolenky k vám dostaly v co 
nejkratším čase. To co jsme v minulých letech dokázali vyřídit najednou musíme pro tento rok rozdělit 
na dvě etapy a to: 
 
První část: 
 
ODEVZDÁNÍ EVIDENCE DOCHÁZKY A ÚLOVKŮ + OBJEDNÁVKA ZNÁMEK A POVOLENEK 
 

Odevzdání sumářů bude probíhat v prvních dvou víkendech v lednu 2024. zároveň budou 
kontrolovány všechny údaje všech členů MO jako je jméno, bydliště, datum narození, platnost 
rybářského lístku, průkazy ZTP, tel. číslo, email, atd. Zároveň každý člen při odevzdání sumáře vyplní a 
odevzdá žádost o objednání povolenky na r. 2024. Žádost o vydání povolenky jsou ke stažení na 
webových stránkách MO Velká Bystřice ( https://mocrsvelkabystrice.estranky.cz/) a budou k dispozici i 
v tištěné podobě. Při podpisu žádosti člen zároveň prohlašuje, že byl seznámen se zásadami zpracování 
osobních údajů pro účely rybářského svazu. Zásady GDPR jsou k nahlédnutí na web stránkách MO a 
v systému RIS. 

Na základě žádostí budou provedeny objednávky povolenek na rok 2024 a zaplaceny poplatky 
za členské známky, FRR známky a brigády. Poplatky se hradí vždy při objednání na základě námi 
vydaného příjmového dokladu. Upozorňujeme, že členské známky se od roku 2024 nebudou vylepovat 
do členské legitimace a jejich úhrada bude pouze zaevidována v systému RIS, proto vám doporučujeme 
uschovat doklad o zaplacení. 
 
Termíny pro odevzdání sumářů objednávky povolenek jsou: 
 
Výběr a objednávky povolenek:   výdej povolenek (předběžné termíny) 
6 a 7.1. 2024   od 9:00 do 12:00  27.1.2024 od 9:00 – 10:00 
13 a 14.1. 2024  od 9:00 do 12:00  10.2.2024 od 9:00 – 10:00 
       24.2.2024 od 9:00 – 10:00 
 

RYBÁŘSKÁ CHATA NA PŘEHRADĚ 
Druhá část: 
 
VYZVEDNUTÍ POVOLENEK 
  
 Protože se povolenky musí objednávat přes RIS nebudou při odevzdání sumářů k dispozici a 
každý člen, bude vyzván k odběru povolenky až nám budou zaslány z črs. Povolenky bude možno 
vyzvednou osobně nebo je můžeme zaslat poštou na adresu, který každý člen uvede do RIS a to za 
poplatek 120,- Kč.   
 
Budeme se snažit aby vše proběhlo hladce a bez větších komplikací. Děkujeme za vaši shovívavost. 
 

Za výbor MO Velká Bystřice 
Ing. Jaroslav Zendulka 

https://mocrsvelkabystrice.estranky.cz/

